

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名 社会福祉法人 多摩同胞会

1頁
(単位：円)

勘 定 科 目		法人本部拠点	泉苑拠点	信愛寮拠点	緑苑拠点	あさひ苑拠点	かんだ連雀拠点
サービス活動増減の部							
収 益	収 益						
	介護保険事業収益	0	581,179,278	0	467,947,055	778,136,558	480,987,357
	老人福祉事業収益	0	0	130,044,847	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0	0	0	0
	その他の事業収益	0	0	0	0	0	3,607,600
	経常経費寄附金収益	190,000	756,800	40,000	30,000	340,000	50,000
	その他の収益	0	4,277,988	46,020	469,600	7,360	183,620
	サービス活動収益計(1)	190,000	586,214,066	130,130,867	468,446,655	778,483,918	484,828,577
費 用							
費 用	人件費	13,424,139	464,196,675	84,026,873	323,189,984	497,943,115	376,405,940
	事業費	0	111,475,565	32,827,307	72,846,434	130,915,367	58,500,799
	事務費	1,854,210	65,679,733	13,526,628	32,462,207	116,362,882	47,121,764
	利用者負担軽減額	0	0	0	419,633	0	83,786
	減価償却費	8,972,323	53,426,068	16,370,124	44,114,582	8,776,667	46,574,157
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 27,137,646	△ 4,587,036	△ 32,405,085	△ 1,170,225	△ 34,615,524
	徴収不能額	0	0	0	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	52,112	327,500	0	29,778	81,402
	その他の費用	0	0	0	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	24,250,672	667,692,507	142,491,396	440,627,755	752,857,584	494,152,324
	サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 24,060,672	△ 81,478,441	△ 12,360,529	27,818,900	25,626,334	△ 9,323,747
サービス活動外増減の部							
収 益	収 益						
	借入金利息補助金収益	0	526,281	0	1,802,788	0	268,800
	受取利息配当金収益	3,020,914	8,215	6,582	10,675	11,091	444
	その他のサービス活動外収益	387,144	1,163,894	1,028,249	1,586,099	1,374,610	4,732,510
	サービス活動外収益計(4)	3,408,058	1,698,390	1,034,831	3,399,562	1,385,701	5,001,754
費 用							
費 用	支払利息	0	546,522	0	3,402,368	0	268,800
	その他のサービス活動外費用	0	612,000	144,400	1,010,000	767,900	154,080
	サービス活動外費用計(5)	0	1,158,522	144,400	4,412,368	767,900	422,880
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	3,408,058	539,868	890,431	△ 1,012,806	617,801	4,578,874
経常増減差額(7=3+6)		△ 20,652,614	△ 80,938,573	△ 11,470,098	26,806,094	26,244,135	△ 4,744,873
特別増減の部							
収 益	収 益						
	施設整備等補助金収益	0	0	0	24,428,000	0	1,400,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	3,300,000	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	67,432,000	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 多摩同例会

2頁
(単位：円)

勘 定 科 目		法人本部拠点	泉苑拠点	信愛寮拠点	緑苑拠点	あさひ苑拠点	かんだ連雀拠点
	その他の特別収益	0	0	0	0	6,384	33,962
	特別収益計(8)	70,732,000	0	0	24,428,000	6,384	1,433,962
費 用							
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	10	33,002	14,303	0	22,001
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	△ 1	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	18,000,000	0	1,400,000
	災害損失	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	25,600,000	40,977,000	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	0	468,000	0	1,029,000	0	0
	特別費用計(9)	0	468,010	33,002	44,643,302	40,977,000	1,422,001
	特別増減差額(10=8-9)	70,732,000	△ 468,010	△ 33,002	△ 20,215,302	△ 40,970,616	11,961
当期活動増減差額(11=7+10)		50,079,386	△ 81,406,583	△ 11,503,100	6,590,792	△ 14,726,481	△ 4,732,912
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	287,131,798	△ 96,678,185	148,064,883	494,076,714	131,314,835	66,074,720
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	337,211,184	△ 178,084,768	136,561,783	500,667,506	116,588,354	61,341,808
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	10,297,680	0
	その他の積立金積立額(16)	63,139,000	0	20,000,000	6,428,000	0	72,977
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	274,072,184	△ 178,084,768	116,561,783	494,239,506	126,886,034	61,268,831

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名 社会福祉法人 多摩同胞会

3頁
(単位：円)

勘 定 科 目		岩本町ほほえみプラ サ拠点	網代ホームきずな拠 点	しらとり拠点	たっち拠点	合 計	内部取引消去
サービス活動増減の部							
収 益	介護保険事業収益	217,835,258	0	0	0	2,526,085,506	△ 41,439
	老人福祉事業収益	71,355,170	0	0	0	201,400,017	0
	児童福祉事業収益	0	120,417,099	156,279,898	101,807,000	378,503,997	0
	その他の事業収益	158,068,637	0	0	0	161,676,237	0
	経常経費寄附金収益	60,000	446,712	709,320	0	2,622,832	0
	その他の収益	38,860	0	384,140	0	5,407,588	0
	サービス活動収益計(1)	447,357,925	120,863,811	157,373,358	101,807,000	3,275,696,177	△ 41,439
	費 用						
費 用	人件費	239,514,330	85,302,130	114,076,712	90,423,658	2,288,503,556	0
	事業費	70,551,424	7,583,223	10,524,669	1,331,348	496,556,136	0
	事務費	137,551,280	11,520,462	18,300,646	5,866,686	450,246,498	△ 41,439
	利用者負担軽減額	0	0	0	0	503,419	0
	減価償却費	2,825,447	40,384,365	10,969,211	580,400	232,993,344	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 367,706	△ 33,057,007	△ 4,953,972	△ 0	△ 138,294,201	0
	徴収不能額	0	0	0	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	94,457	0	61	0	585,310	0
	その他の費用	0	0	0	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	450,169,232	111,733,173	148,917,327	98,202,092	3,331,094,062	△ 41,439
	サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 2,811,307	9,130,638	8,456,031	3,604,908	△ 55,397,885	0
サービス活動外増減の部							
収 益	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	2,597,869	0
	受取利息配当金収益	1,017	13,509	13,912	162	3,086,521	0
	その他のサービス活動外収益	486,900	240,571	253,494	54,000	11,307,471	0
	サービス活動外収益計(4)	487,917	254,080	267,406	54,162	16,991,861	0
	費 用						
費 用	支払利息	0	0	0	0	4,217,690	0
	その他のサービス活動外費用	114,350	1,800	0	0	2,804,530	0
	サービス活動外費用計(5)	114,350	1,800	0	0	7,022,220	0
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	373,567	252,280	267,406	54,162	9,969,641	0
経常増減差額(7=3+6)		△ 2,437,740	9,382,918	8,723,437	3,659,070	△ 45,428,244	0
特別増減の部							
収 益	施設整備等補助金収益	0	0	360,000	0	26,188,000	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	261,030	0	0	0	261,030	0
	固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	3,300,000	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	67,432,000	△ 67,432,000
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名 社会福祉法人 多摩同例会

4頁
(単位：円)

勘 定 科 目		岩本町ほほえみプラザ拠点	網代ホームきずな拠点	しらとり拠点	たっち拠点	合 計	内部取引消去
	その他の特別収益	0	0	0	0	40,346	0
	特別収益計(8)	261,030	0	360,000	0	97,221,376	△ 67,432,000
費 用							
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	0	74,252	0	143,569	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	0	△ 1	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	360,000	0	19,760,000	0
	災害損失	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	855,000	0	0	67,432,000	△ 67,432,000
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	641	0	1,497,641	0
	特別費用計(9)	1	855,000	434,893	0	88,833,209	△ 67,432,000
	特別増減差額(10=8-9)	261,029	△ 855,000	△ 74,893	0	8,388,167	0
	当期活動増減差額(11=7+10)	△ 2,176,711	8,527,918	8,648,544	3,659,070	△ 37,040,077	0
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	34,307,825	162,922,293	186,030,309	8,067,270	1,421,312,462	0
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	32,131,114	171,450,211	194,678,853	11,726,340	1,384,272,385	0
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	10,297,680	0
	その他の積立金積立額(16)	0	11,083,300	36,000,000	0	136,723,277	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	32,131,114	160,366,911	158,678,853	11,726,340	1,257,846,788	0

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名 社会福祉法人 多摩同胞会

5頁
(単位：円)

勘 定 科 目		事業区分合計					
サービス活動増減の部							
収 益	収 益						
	介護保険事業収益	2,526,044,067					
	老人福祉事業収益	201,400,017					
	児童福祉事業収益	378,503,997					
	その他の事業収益	161,676,237					
	経常経費寄附金収益	2,622,832					
	その他の収益	5,407,588					
	サービス活動収益計(1)	3,275,654,738					
費 用							
費 用	人件費	2,288,503,556					
	事業費	496,556,136					
	事務費	450,205,059					
	利用者負担軽減額	503,419					
	減価償却費	232,993,344					
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 138,294,201					
	徴収不能額	0					
	徴収不能引当金繰入	585,310					
	その他の費用	0					
	サービス活動費用計(2)	3,331,052,623					
サービス活動増減差額(3=1-2)		△ 55,397,885					
サービス活動外増減の部							
収 益	収 益						
	借入金利息補助金収益	2,597,869					
	受取利息配当金収益	3,086,521					
	その他のサービス活動外収益	11,307,471					
	サービス活動外収益計(4)	16,991,861					
費 用							
費 用	支払利息	4,217,690					
	その他のサービス活動外費用	2,804,530					
	サービス活動外費用計(5)	7,022,220					
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	9,969,641					
経常増減差額(7=3+6)		△ 45,428,244					
特別増減の部							
収 益	収 益						
	施設整備等補助金収益	26,188,000					
	施設整備等寄附金収益	0					
	固定資産受贈額	261,030					
	固定資産売却益	0					
	事業区分間繰入金収益	3,300,000					
	拠点区分間繰入金収益	0					
	事業区分間固定資産移管収益	0					
	拠点区分間固定資産移管収益	0					

社会福祉事業 事業活動内訳表
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 多摩同例会

6頁
(単位：円)

勘 定 科 目		事業区分合計					
	その他の特別収益	40,346					
	特別収益計(8)	29,789,376					
	費 用						
	基本金組入額	0					
	資産評価損	0					
	固定資産売却損・処分損	143,569					
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 1					
	国庫補助金等特別積立金積立額	19,760,000					
	災害損失	0					
	事業区分間繰入金費用	0					
	拠点区分間繰入金費用	0					
	事業区分間固定資産移管費用	0					
	拠点区分間固定資産移管費用	0					
	その他の特別損失	1,497,641					
	特別費用計(9)	21,401,209					
特別増減差額(10=8-9)		8,388,167					
当期活動増減差額(11=7+10)		△ 37,040,077					
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	1,421,312,462					
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,384,272,385					
	基本金取崩額(14)	0					
	その他の積立金取崩額(15)	10,297,680					
	その他の積立金積立額(16)	136,723,277					
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,257,846,788					